
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110928 – Fax 0650763629 

E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

 

  
 

 

  

 Prot. n. 1711/RIG del 14 novembre 2016 

OGGETTO:  Rimozione e smaltimento degli impianti di spegnimento 

antincendio presenti nelle sale C.E.D. degli Uffici Provinciali

Territorio di Perugia e di Terni – Determina a contrarre.  

 

 

    IL DIRETTORE REGIONALE  

 

Premesso che: 

 

- presso gli Uffici  Provinciali Territorio di Perugia e Terni sono  presenti 

all’interno della sala C.E.D. impianti di spegnimento automatico a gas    

composti  da n. 2 bombole ciascuno; 

- i predetti impianti, oltre a presentare ulteriori criticità (a Terni la centrale 

presenta un guasto di dispersione a terra, mancanza del modulo di 

spegnimento, mancanza alle porte e alle finestre di sensori di apertura, 

mancanza di pulsante di inibizione scarica) puntualmente segnalate dalla 

ditta manutentrice, non sono più necessari, in quanto nelle sale C.E.D. 

degli uffici in parola non è più prevista la presenza dei server; 

- occorre tener conto della criticità derivante dal rischio di ospitare una tale 

quantità di gas compresso in bombole che non danno più le garanzie 

necessarie a tutela della sicurezza generale; 

- la società Sekuritalia S.r.l., all’uopo interessata dall’ufficio scrivente, ha 

fornito la disponibilità alla rimozione delle bombole e delle tubature di 

scarico dei gas e dei rispettivi staffaggi, al trasporto in ADR ed allo 

smaltimento dei materiali verso il corrispettivo complessivo di € 2.500,00 

oltre IVA, (€ 1.150,00 per l’impianto di Perugia ed € 1.350,00 per quello 

di Terni); 

- l’offerta è ritenuta congrua, anche tenuto conto della peculiarità e 

dell’urgenza dell’intervento; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

le stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

 
 

Direzione Regionale dell’Umbria 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

 



2 

 

 L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110928 – Fax 0650763629 

E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- il suddetto affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

a) del Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, di cui al 

D.lgs. 18/04/2016 n. 50. 

 

 Tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle 

norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato 

delle Procedure, 

  

DETERMINA 

 

di procedere alla rimozione e allo smaltimento degli impianti di spegnimento 

antincendio presenti nelle sale C.E.D. degli Uffici Provinciali Territorio di 

Perugia, in Via Canali, 12 e di  Terni, in Viale Bramante n. 43,  mediante 

affidamento diretto alla Ditta Sekuritalia S.r.l., con sede legale in via dei 

Vetturali, 6 – 06081 – Assisi (PG), C.F./P.IVA 02812080543. 

  

A tal riguardo stabilisce che: 

 

a) oggetto dell’affidamento è costituito dalla rimozione e smaltimento degli  

impianti di spegnimento antincendio presenti nelle sale C.E.D. degli Uffici 

Provinciali Territorio di Perugia, e Terni; 

b) per la rimozione delle bombole e delle tubature di scarico dei gas e dei 

rispettivi staffaggi, per il trasporto in ADR e per lo smaltimento dei 

materiali  l’Agenzia corrisponderà alla società l’importo complessivo di € 

2.500,00 (duemilacinquecento/00) IVA esclusa; 

c) Il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in formato 

elettronico; 

d) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 

50/2016 è il sottoscritto Monaco Federico, che svolgerà anche le funzioni 

di Direttore dell’esecuzione del contratto. 

 

 

     F.to   IL DIRETTORE REGIONALE 

                                                                    Federico Monaco 

       


